quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031A/2017

O Gabinete da Prefeita do Município de Cândido Sales, Estado da
Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito
Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

Objeto: contratação de empresa para realizar o transporte escolar,
para atender a demanda do município de Cândido Sales, visando o
atendimento digno à população, em acordo com as especificações e
quantidades estabelecidas no termo de referência, em caráter
emergencial.

Contratado (a):MILENIO TRANSPORTES E SERVIÇOS – EIRELI -
ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ
sob o n.º 21.549.515/0001-15, com endereço funcional na Rua
Eugênio Grilo, n. 180 A, Bairro Centro, Barra do Choça - Bahia –
CEP 45.120-000, neste ato representada por seu sócio
administrador, Sr(ª) PAULO BATISTA NOGUEIRA DA SILVA,
brasileiro, solteiro, empresário, RG nº 0936795212 SSP/BA, CPF nº.
003.323.425-65, residente e domiciliado na Avenida Presidente
Vargas, n. 125 A, Bairro Alto Maron, Vitória da Conquista – BA, CEP:
45.005-036

Valor global: R$ 348.680,00 (trezentos e quarenta e oito mil
seiscentos e oitenta reais)

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Cândido Sales – Bahia, 02 de Março de 2017.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFC4C0A139FF66BCE6AA530D58C7F959

quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 031A/2017

Ao segundo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por
determinação da Excelentíssima Senhora Elaine Pontes de Oliveira, Prefeita
Municipal de Cândido Sales - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei
8.666/93, após ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o
resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 031A/2017, tendo como
objeto a contratação de empresa para realizar o transporte escolar, para
atender a demanda do município de Cândido Sales, visando o atendimento
digno à população, em acordo com as especificações e quantidades
estabelecidas no termo de referência, em caráter emergencial, da Dispensa
de Licitação nº 031A/2017, que é parte integrante deste instrumento.

Contratada: a empresa MILENIO TRANSPORTES E SERVIÇOS – EIRELI -
ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o
n.º 21.549.515/0001-15, com endereço funcional na Rua Eugênio Grilo, n.
180 A, Bairro Centro, Barra do Choça - Bahia – CEP 45.120-000, neste ato
representada por seu sócio administrador, Sr(ª) PAULO BATISTA
NOGUEIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, RG nº 0936795212
SSP/BA, CPF nº. 003.323.425-65, residente e domiciliado na Avenida
Presidente Vargas, n. 125 A, Bairro Alto Maron, Vitória da Conquista – BA,
CEP: 45.005-036

VALOR GLOBAL DE 348.680,00 (trezentos e quarenta e oito mil seiscentos
e oitenta reais).

Base Legal Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

Cândido Sales, Estado da Bahia, em 02 de março de 2017.

Helder Dias de Oliveira
Presidente da COPEL

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFC4C0A139FF66BCE6AA530D58C7F959

quinta-feira, 20 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274,
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, o Sr.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa MILENIO TRANSPORTES E SERVIÇOS – EIRELI
- ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o
n.º 21.549.515/0001-15, com endereço funcional na Rua Eugênio Grilo, n.
180 A, Bairro Centro, Barra do Choça - Bahia – CEP 45.120-000, neste ato
representada por seu sócio administrador, Sr(ª) PAULO BATISTA NOGUEIRA
DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, RG nº 0936795212 SSP/BA, CPF
nº. 003.323.425-65, residente e domiciliado na Avenida Presidente Vargas, n.
125 A, Bairro Alto Maron, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.005-036

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 031A/2017

OBJETO:O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa para
realizar o transporte escolar, para atender a demanda do município de
Cândido Sales, visando o atendimento digno à população, em acordo com as
especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, em caráter
emergencial, da Dispensa de Licitação nº 031A/2017, que é parte integrante
deste instrumento.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global deR$ 348.680,00 (trezentos e
quarenta e oito milseiscentos e oitenta reais).

DA VIGÊNCIA

I –O presente contrato vigerá por 60 (noventa) dias, podendo ser prorrogado,
em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 02 de março de 2017.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFC4C0A139FF66BCE6AA530D58C7F959

		2017-04-20T09:03:45-0300